
1Спец. выпуск    30 ноября  2016 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Спец. выпуск    30 ноября  2016 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.11.2016 г. № 78/6
О внесении изменений в решение городской Думы от 17.11.2005 г. 

№ 126/4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вме-
ненный доход для отдельных видов деятельности на территории 
муниципального образования города Усолье-Сибирское», с измене-
ниями от 25.10.2012 г. № 67/6

На основании Федерального закона от 03.07.2016 г. № 248-ФЗ «О вне-
сении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Фе-
дерации», руководствуясь распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 24.11.2016 г. № 2496-р «Об утверждении кодов видов де-
ятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов 
экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов 
услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по 
видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьями 36, 54, Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение городской Думы от 17.11.2005 г. № 126/4 «О си-

стеме налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности на территории муниципального образо-
вания города Усолье-Сибирское», с изменениями от 25.10.2012 г. № 67/6 
следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексу решения слова «муниципального обра-
зования» исключить;

1.2. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности 
и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором про-
дукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым 
услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»;

1.3. В строке №1 Таблицы 1 пункта 3 слова «(в зависимости от вида ус-
луг)» исключить;

1.4. В строке №2 Таблицы 1 пункта 3 слова «(коды ОКУН 083101 - 
083109)» исключить;

1.5. Строки с № 1.1 по № 1.18 Таблицы 1 пункта 3 заменить на:
«

Перечень кодов видов экономической 
деятельности, относящихся к бытовым услугам

Код по ОКВЭД 2
значение 
показате-

ля А
1.1. 01.61; 10.11.4; 10.13.2; 10.31; 10.41; 10.61.2; 10.61.3; 

13.10.9
1,0

1.2. 13.30.3; 13.92.2; 13.99.4 0,35
1.3. 14.11.2 0,5
1.4. 4.12.2; 14.13.3; 14.14.4; 14.19.5 0,35
1.5. 14.20.2 0,5
1.6. 14.31.2; 14.39.2 0,35
1.7. 15.20.5 0,5
1.8. 16.24; 16.29.3; 18.14 1,0
1.9. 23.70.2 1,2
1.10. 25.50.1; 25.61; 25.62; 25.99.3 0,5
1.11. 31.02.2; 31.09.2; 32.12.6; 32.13.2; 32.99 1,0 
1.12. 33.12; 33.13 0,5
1.13. 33.15; 33.19; 38.32 1,0
1.14. 41.10; 41.20;  42.21; 43.21; 43.22; 43.29; 43.31; 43.32; 

43.32.1; 43.32.2; 43.32.3; 43.33; 43.34; 43.34.1; 43.34.2; 
43.39; 43.91; 43.99

1,2

1.15. 45.20; 45.20.1; 45.20.2; 45.20.3; 45.20.4; 45.40.5; 
47.78.22; 58.19; 74.10

1,0; 

1.16. 74.20 0,5
1.17. 74.30 1,0
1.18. 77.11; 77.12; 77.21; 77.22; 77.29; 77.29.1; 77.29.2; 77.29.3; 

77.29.9; 77.31; 77.33; 77.33.1; 77.33.2
0,7

1.19. 81.21.1; 81.22; 81.29.1; 81.29.2; 81.29.9; 81.30; 82.19; 
88.10; 88.91

1,0

1.20.  93.29.3 1,2
1.21. 93.29.9; 95.11; 95.12 1,0 
1.22. 95.21; 95.22; 95.22.1; 95.22.2 0,5
1.23. 95.23 0,5
1.24. 95.24; 95.24.1; 95.24.2; 95.25 1,0 
1.25. 95.25.1 0,5
1.26. 95.25.2 ; 95.29 1,0 
1.27. 95.29.1 ; 95.29.11; 95.29.12; 95.29.13 0,35
1.28. 95.29.2; 95.29.3 1,0
1.29. 95.29.4; 95.29.41; 95.29.42; 95.29.43; 95.29.5 0,5
1.30. 95.29.6; 95.29.7; 95.29.9 1,0
1.31. 96.01 0,5
1.32. 96.02 1,0
1.33. 96.02.1 0,6
1.34. 96.02.2 1,0
1.35. 96.03 1,2
1.36. 96.04; 96.09 1,0

Перечень кодов услуг, 
относящихся к бытовым услугам

Код по ОКПД2
значение 
показате-

ля А
1.37. 01.61.10.140; 10.11.4; 10.13.14; 10.31; 10.41; 10.61.2; 

10.61.3; 13.10.93.120
1,0

1.38. 13.30.19.120; 13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220; 
13.92.99.230; 13.92.99.240; 13.92.99.250; 13.99.99.200; 
13.99.99.210; 13.99.99.220; 13.99.99.230; 13.99.99.240; 
14.11.99.200; 14.12.99.200; 14.12.99.220; 14.13.99.200; 
14.13.99.210; 14.13.99.220; 14.13.99.230; 14.13.99.240; 
14.13.99.250

0,35

1.39. 14.14.99.200; 14.14.99.210; 14.14.99.220; 14.14.99.230; 
14.19.99.200; 14.19.99.210; 14.19.99.220; 14.19.99.230; 
14.19.99.240

0,35

1.40. 14.19.99.241 0,5
1.41. 14.19.99.242; 14.19.99.250; 14.19.99.260; 14.19.99.270; 

14.19.99.280; 14.19.99.290
0,35

1.42. 14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220 0,5
1.43. 14.31.99.200; 14.39.99.200 0,35
1.44. 15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212; 15.20.99.213; 

15.20.99.214; 15.20.99.215; 15.20.99.216; 15.20.99.217; 
15.20.99.218; 15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222; 
15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230

0,5

1.45. 16.24.12; 16.29.99.200; 18.14.10.200 1,0
1.46. 23.70.1 1,2
1.47. 25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140; 25.62.20; 

25.99.99.200; 25.99.99.211; 25.99.99.212; 25.99.99.213; 
25.99.99.214; 25.99.99.215; 25.99.99.216; 25.99.99.217; 
25.99.99.218; 25.99.99.219; 25.99.99.221; 25.99.99.222; 
25.99.99.223; 25.99.99.224; 25.99.99.229

0,5

1.48. 31.02.99.200; 31.09.91.112; 31.09.91.113; 31.09.91.115; 
31.09.99.200; 31.09.99.211; 31.09.99.212; 31.09.99.213; 
31.09.99.214; 31.09.99.215; 31.09.99.216; 31.09.99.217; 
31.09.99.218; 31.09.99.219; 31.09.99.221; 31.09.99.222; 
31.09.99.223; 31.09.99.224; 31.09.99.229; 32.12.99.200; 
32.12.99.211; 32.12.99.212; 32.12.99.213; 32.12.99.214; 
32.12.99.215; 32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218; 
32.12.99.219; 32.13.99.200; 32.13.99.210; 32.99.3; 
32.99.59

1,0 

1.49. 33.12.17; 33.13.11 0,5
1.50. 33.15.10; 33.19.10; 38.32.1 1,0

1.51. 41.10.10; 41.20.30; 41.20.40; 42.21.22; 42.21.23; 
42.21.24.110; 43.21.10; 43.22.11.120; 43.22.12.140; 
43.29.11; 43.29.12.110; 43.31.10; 43.32.1; 43.33.10; 
43.33.2; 43.34; 43.39.11; 43.91.19; 43.99.10; 43.99.40; 
43.99.60; 43.99.90.130; 43.99.90.140; 43.99.90.190

1,2

1.52. 45.20.11; 45.20.11.100; 45.20.11.111; 45.20.11.112; 
45.20.11.113; 45.20.11.114; 45.20.11.115; 45.20.11.116; 
45.20.11.117; 45.20.11.118; 45.20.11.200; 45.20.11.211; 
45.20.11.212; 45.20.11.213; 45.20.11.214; 45.20.11.215; 
45.20.11.216; 45.20.11.217; 45.20.11.218; 45.20.11.219; 
45.20.11.221; 45.20.11.300; 45.20.11.400; 45.20.11.500; 
45.20.11.511; 45.20.11.512; 45.20.11.513; 45.20.11.514; 
45.20.11.515; 45.20.11.516; 45.20.11.517; 45.20.11.519; 
45.20.12; 45.20.13; 45.20.14; 45.20.2; 45.20.21; 
45.20.21.100; 45.20.21.111; 45.20.21.112; 45.20.21.113; 
45.20.21.114; 45.20.21.115; 45.20.21.116; 45.20.21.117; 
45.20.21.118; 45.20.21.200; 45.20.21.211; 45.20.21.212; 
45.20.21.213; 45.20.21.214; 45.20.21.215; 45.20.21.216; 
45.20.21.217; 45.20.21.218; 45.20.21.219; 45.20.21.221; 
45.20.21.222; 45.20.21.223; 45.20.21.224; 45.20.21.300; 
45.20.21.400; 45.20.21.500; 45.20.21.511; 45.20.21.512; 
45.20.21.513; 45.20.21.514; 45.20.21.515; 45.20.21.516; 
45.20.21.517; 45.20.21.519; 45.20.22; 45.20.23; 45.20.30; 
45.40.5; 45.40.50.110; 45.40.50.111; 45.40.50.112; 
45.40.50.113; 45.40.50.114; 45.40.50.115; 45.40.50.119; 
47.88.20.200; 58.19.11.200; 74.10.11; 74.10.19

1,0 

1.53. 74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113; 
74.20.21.114; 74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119; 
74.20.23; 74.20.31; 74.20.32; 74.20.39

0,5

1.54. 74.30 1,0
1.55. 77.11.10; 77.12.11; 77.21.10; 77.22.10; 77.29; 77.31.10; 

77.33.1
0,7 

1.56. 81.21.10; 81.22.11; 81.22.13; 81.29.12; 81.29.13; 81.29.19; 
81.30.10; 82.19.13; 88.10.14; 88.91.13

1,0

1.57. 93.29.19 1,2
1.58. 93.29.21; 95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130; 

95.11.10.190; 95.12.10
1,0 

1.59. 95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120; 95.21.10.130; 
95.21.10.140; 95.21.10.150; 95.21.10.160; 95.21.10.190; 
95.21.10.200; 95.21.10.300; 95.22.10.100; 95.22.10.110; 
95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140; 95.22.10.150; 
95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180; 95.22.10.190; 
95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212; 95.22.10.213; 
95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216; 95.22.10.217; 
95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221; 95.22.10.222; 
95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225; 95.22.10.226; 
95.22.10.227; 95.22.10.228; 95.22.10.229; 95.22.10.230; 
95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.243; 95.22.10.244; 
95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247; 95.22.10.248; 
95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252; 95.22.10.253; 
95.22.10.254; 95.22.10.255; 95.22.10.256; 95.22.10.257; 
95.22.10.258; 95.22.10.259; 95.22.10.300; 95.22.10.310; 
95.22.10.320; 95.22.10.390; 95.23.10.100; 95.23.10.110; 
95.23.10.111; 95.23.10.112; 95.23.10.113; 95.23.10.114; 
95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117; 95.23.10.118; 
95.23.10.119; 95.23.10.120; 95.23.10.121; 95.23.10.122; 
95.23.10.123; 95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126; 
95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129; 95.23.10.130; 
95.23.10.131; 95.23.10.132; 95.23.10.133; 95.23.10.140; 
95.23.10.190; 95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193; 
95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196; 95.23.10.197; 
95.23.10.198; 95.23.10.199; 95.23.10.200

0,5 

1.60. 95.24.10.110; 95.24.10.111; 95.24.10.112; 95.24.10.113; 
95.24.10.114; 95.24.10.115; 95.24.10.116; 95.24.10.117; 
95.24.10.118; 95.24.10.119; 95.24.10.120; 95.24.10.130; 
95.24.10.190; 95.24.10.191; 95.24.10.192; 95.24.10.193; 
95.24.10.194; 95.24.10.199

1,0 

1.61. 95.25.11.100; 95.25.11.111; 95.25.11.112; 95.25.11.113; 
95.25.11.114; 95.25.11.115; 95.25.11.116; 95.25.11.117; 
95.25.11.118; 95.25.11.119; 95.25.11.121; 95.25.11.122; 
95.25.11.123; 95.25.11.124; 95.25.11.125; 95.25.11.126; 
95.25.11.129

0,5

1.62. 95.25.12.110; 95.25.12.111; 95.25.12.114; 95.25.12.115; 
95.25.12.119

1,0

1.63. 95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120; 95.29.11.130; 
95.29.11.140; 95.29.11.150; 95.29.11.160; 95.29.11.170; 
95.29.11.180; 95.29.11.190; 95.29.11.191; 95.29.11.192; 
95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195; 95.29.11.200; 
95.29.11.210; 95.29.11.220; 95.29.11.230; 95.29.11.240; 
95.29.11.250; 95.29.11.260; 95.29.11.270; 95.29.11.280; 
95.29.11.290; 95.29.11.300; 95.29.11.400; 95.29.11.410; 
95.29.11.420; 95.29.11.430; 95.29.11.440; 95.29.11.450; 
95.29.11.460; 95.29.11.490

0,35

1.64. 95.29.12; 95.29.13; 95.29.14.110; 95.29.14.111; 
95.29.14.112; 95.29.14.113; 95.29.14.114; 95.29.14.115; 
95.29.14.116; 95.29.14.117; 95.29.14.118; 95.29.14.119; 
95.29.19; 95.29.19.100; 95.29.19.110; 95.29.19.120; 
95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.190

1,0

1.65. 95.29.19.200; 95.29.19.211; 95.29.19.212; 95.29.19.213; 
95.29.19.214; 95.29.19.215; 95.29.19.216; 95.29.19.217; 
95.29.19.218; 95.29.19.219; 95.29.19.221; 95.29.19.222; 
95.29.19.223; 95.29.19.224; 95.29.19.225; 95.29.19.229; 
95.29.19.300; 96.01.12.111; 96.01.12.111; 96.01.12.113; 
96.01.12.114; 96.01.12.115; 96.01.12.116; 96.01.12.117; 
96.01.12.118; 96.01.12.119; 96.01.12.121; 96.01.12.122; 
96.01.12.123; 96.01.12.124; 96.01.12.125; 96.01.12.126; 
96.01.12.127; 96.01.12.128; 96.01.12.129; 96.01.12.131; 
96.01.12.132; 96.01.12.133; 96.01.12.134; 96.01.12.135; 
96.01.12.136; 96.01.12.137; 96.01.12.138; 96.01.12.139; 
96.01.12.141; 96.01.12.142; 96.01.12.143; 96.01.12.144; 
96.01.12.145; 96.01.12.200; 96.01.12.211; 96.01.12.212; 
96.01.12.213

0,5 

1.66. 96.01.12.214; 96.01.12.215; 96.01.12.216; 96.01.12.217; 
96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221; 96.01.12.222; 
96.01.12.223; 96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226; 
96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231; 
96.01.12.232; 96.01.12.233; 96.01.12.234; 96.01.12.235; 
96.01.12.236; 96.01.12.237; 96.01.14.111; 96.01.14.112; 
96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 96.01.14.116; 
96.01.14.117; 96.01.14.119

0,5

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2016  №2856
О принятии решения о подготовке документации по планировке терри-

тории в улицах Машиностроителей, Энгельса, Розы Люксембург, Суво-
рова, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, Российской Федерации

Рассмотрев обращение гр. Смирновой И.В. №С-2938 от 27.10.2016г. о 
подготовке документации по планировке территории в районе дома №25 
по ул. Энгельса, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, в соответствии 
со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации №190-ФЗ от 29.12.04г., руководствуясь Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением городской Думы от 07.09.2016 г. № 60/6, 
ст.ст. 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в соста-

ве проекта планировки территории в улицах Машиностроителей, Энгельса, 
Розы Люксембург, Суворова, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, Рос-
сийской Федерации на основании предложения гр. Смирновой И.В.

2. Рекомендовать гр. Смирновой И.В. обеспечить подготовку проекта 

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.11.2016  №2792
О представлении сведений муниципальными служащими о разме-

щении информации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

В соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководству-
ясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальные служащие администрации города Усолье-Сибир-

ское, граждане, претендующие на замещение должности муниципаль-
ной службы в администрации города Усолье-Сибирское представляют 
в кадровую службу администрации города на имя представителя нани-
мателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, 
претендующий на замещение должности муниципальной службы, муни-
ципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также 
данные, позволяющие их идентифицировать:

1.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципаль-
ной службы в администрации города Усолье-Сибирское, - при поступле-
нии на службу за три календарных года, предшествующих году поступле-
ния на муниципальную службу;

1.2. Муниципальный служащий администрации города Усолье-Сибир-
ское – ежегодно за календарный год, предшествующий году представ-
ления указанной информации, за исключением случаев размещения об-
щедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанно-
стей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, представ-
ляются гражданами, претендующими на замещение должности муници-
пальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муници-
пальными служащими – не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

2.1. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, представ-
ляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

До принятия соответствующего акта Правительства Российской Феде-
рации представление сведений осуществляется по форме, согласно при-
ложению к настоящему постановлению, с заверением подписью гражда-
нина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления или муниципального служащего.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им му-
ниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной ин-
формации, размещенной претендентами на замещение должности 
муниципальной службы и муниципальными служащими в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку до-
стоверности и полноты сведений, предусмотренных в пункте 1 настоя-
щего Постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города                   О.П. Жилкин

Приложение 
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от 23.11.2016г.  № 2792

   Представителю нанимателя 
   _______________________________
     (ФИО)
   от _____________________________
   _______________________________
     (ФИО)
   проживающего по адресу:
   _______________________________
   _______________________________

Я, ___________________________________________________
______________, претендующий на замещение должности (замещаю-
щий должность) __________________________________________
_______, в соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», сооб-
щаю, что за ______________ размещал (не размещал) о себе общедо-
ступную информацию, данные, позволяющие меня идентифицировать 
на следующих сайтах и (или) страницах сайтов в информационно - теле-
коммуникационной сети «Интернет»:

п/п № Адреса сайтов и (или) страниц сайтов 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

«____»_____________201___ г.              ________________________
      ФИО, подпись

1.67. 96.01.19.100; 96.01.19.111; 96.01.19.112; 96.01.19.113; 
96.01.19.114; 96.01.19.115; 96.01.19.116; 96.01.19.117; 
96.01.19.118; 96.01.19.119; 96.01.19.121; 96.01.19.122; 
96.01.19.123; 96.01.19.124; 96.01.19.125; 96.01.19.126; 
96.01.19.127; 96.01.19.128; 96.01.19.129; 96.01.19.131; 
96.01.19.132; 96.01.19.139

0,5 

1.68. 96.02.11; 96.02.12 0,6

1.69. 96.02.13.111; 96.02.13.112; 96.02.13.113; 96.02.13.114; 
96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117; 96.02.13.120; 
96.02.13.130; 96.02.19.110; 96.02.19.111; 96.02.19.112

1,0 

1.70. 96.03.11.100; 96.03.11.200; 96.03.11.300; 96.03.11.311; 
96.03.11.312; 96.03.11.313; 96.03.11.314; 96.03.11.315; 
96.03.11.316; 96.03.11.319; 96.03.12.111; 96.03.12.112; 
96.03.12.113; 96.03.12.114; 96.03.12.115; 96.03.12.116; 
96.03.12.117; 96.03.12.118; 96.03.12.119; 96.03.12.121; 
96.03.12.122; 96.03.12.123; 96.03.12.129

1,2

1.71. 96.04.10; 96.09.11; 96.09.19.111; 96.09.19.112; 
96.09.19.113; 96.09.19.114; 96.09.19.115; 96.09.19.116; 
96.09.19.125; 96.09.19.126; 96.09.19.127; 96.09.19.128; 
96.09.19.129; 96.09.19.139

1,0

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но 
не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Официальное Усолье».
Мэр города                                                                                                Л.А. Лис



2 Спец. выпуск    30 ноября  2016 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города
                              Усолье-Сибирское

Ответственный 
за выпуск:           С.А. Никитеев

Издатель:      Администрация города
                         Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 30.11.2016

Тираж 2000 экз.
Заказ №__________

межевания территории в составе проекта планировки территории в ули-
цах Машиностроителей, Энгельса, Розы Люксембург, Суворова, г. Усо-
лье-Сибирское, Иркутской области, Российской Федерации.

3. Проектом планировки территории определить элемент планировочной 
структуры в границах улиц Машиностроителей, Энгельса, Розы Люксембург, 
Суворова, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, Российской Федерации.

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» 
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.usolie-sibirskoe.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания и действует в течение одного года.

Глава администрации города                                                  О.П. Жилкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2016 г. № 102
О присуждении стипендии мэра города
В соответствии с протоколом № 5 заседания  комиссии по присужде-

нию стипендии мэра города для одаренных детей и творческой молоде-
жи в сфере культуры и искусства от 08.11.2015 года, положением о по-
рядке присуждения и выплаты стипендии мэра города  для одаренных 
детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства, утвержден-
ным решением городской Думы от 22.02.2007 г. № 11/4 (с изменениями 
от 20.12.2012 № 98/6, от 27.08.2015 года № 55/6),  руководствуясь ст. ст. 
28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить разовую стипендию мэра города для одаренных детей и 

творческой молодежи в сфере культуры и искусства в размере 2 000 (Две 
тысячи) рублей:

- Бородину Ивану - участнику народного театрального коллектива 
«Сказка» муниципального бюджетного культурно-досугового учрежде-
ния «Дворец культуры»;

 - Авдеевой Анне – участнице хореографического коллектива «Брус-
ничка» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения 
«Дворец культуры»;

 - Кулику Илье – участнику народного вокального ансамбля «Аист» 
муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дво-
рец культуры»;

 - Бузовскому Егору – участнику народного театрального коллектива 
«Сказка» муниципального бюджетного культурно-досугового учрежде-
ния «Дворец культуры»;

 - Шарапову Роману – участнику народной детской хоровой студии «Ро-
весник» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения 
«Дворец культуры»;

 - Тихоновой Марине – участнице народного циркового коллектива «Ро-
мантики» муниципального бюджетного культурно-досугового учрежде-
ния «Дворец культуры»;

- Белобородовой Виктории – участнице народных театров «Общение» 
и «Ковчег» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом 
культуры «Мир»;

 - Медведевой Варваре – участнице театральной студии «Большая се-
мья» клуба «Ковчег» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Дом культуры «Мир»;

 - Брухаль Андрею – участнику народного театра «Ковчег» муниципаль-
ного бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир»;

 - Лобанову Алексею – участнику народных театров «Общение» и 
«Ковчег» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом 
культуры «Мир»;

- Петровой Марии – учащейся 4 класса муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования «Детская художе-
ственная школа»; 

 - Смутиной Оксане – учащейся 4 класса художественного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа»;

 - Максимовой Анастасии – учащейся 4 класса художественного отде-
ления муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра-
зования «Детская художественная школа»;

- Милушкиной Дарье – учащейся 4 класса муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования «Детская художе-
ственная школа»;

 - Никифоровой Веронике – учащейся 4 класса декоративно-приклад-
ного отделения муниципального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Детская художественная школа»;

- Кошель Ольге – учащейся 7 класса муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»;

- Русакову Виктору – учащемуся 3 класса муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования «Детская музыкаль-
ная школа»;

 - Росликову Владиславу – учащемуся 5 класса муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская му-
зыкальная школа»;

- Бархатовой Дарье – учащейся 6 класса муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования «Детская музыкаль-
ная школа»;

 - Савицкой Анастасии – учащейся 4 класса муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образования «Детская музы-
кальная школа». 

2. Провести торжественную церемонию вручения именных свиде-
тельств и стипендии мэра города 8 декабря 2016 года в 15.00 часов в 
малом зале МБКДУ «Дворец культуры».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

       Л.А. Лис

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2016 г. № 101
Об утверждении порядка уведомления муниципальными служа-

щими органов местного самоуправления города Усолье-Сибирское 
работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять 
иную оплачиваемую работу

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь статьями 
28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими орга-

нов местного самоуправления города Усолье-Сибирское, работодателя 
(представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачивае-
мую работу

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальных сайтах органов местного самоу-
правления города Усолье-Сибирское в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Отменить постановление мэра города Усолье-Сибирское от 

04.04.2016 г. № 31 «Об утверждении Порядка уведомления муниципаль-
ными служащими аппарата Думы города Усолье-Сибирское, работода-
теля (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачи-
ваемую работу». 

Л.А. Лис

Утвержден
постановлением мэра 

города Усолье-Сибирское
от 23.11.2016 г. № 101

Порядок 
уведомления муниципальными служащими органов местного 

самоуправления города Усолье-Сибирское работодателя 
(представителя нанимателя) 

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Порядок уведомления муниципальными служащими органов местно-

го самоуправления города Усолье-Сибирское, работодателя (предста-
вителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 
(далее - Порядок) разработан в целях предотвращения возникновения 
конфликта интересов и устанавливает порядок и форму уведомления 
работодателя (представителя нанимателя) муниципальным служащим о 
предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным 
уведомлением работодателя (представителя нанимателя) выполнять иную 
оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и, 
если иное не предусмотрено законодательством о муниципальной службе.

3. Глава администрации города Усолье-Сибирское, председатель и ау-
дитор Контрольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское, муници-
пальные служащие аппарата Думы города Усолье-Сибирское направ-
ляют мэру города Усолье-Сибирское, муниципальные служащие адми-
нистрации города Усолье-Сибирское направляют главе администрации 
города Усолье-Сибирское, инспектор в аппарате Контрольно-счетной 
палаты города Усолье-Сибирское направляет председателю Контроль-
но-счетной палаты города Усолье-Сибирское письменное уведомление 
о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Уве-
домление) до даты начала выполнения такой работы по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Уведомление главы администрации города Усолье-Сибирское, му-
ниципальных служащих администрации города Усолье-Сибирское и Кон-
трольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское подлежит регистра-
ции в отделе кадровой службы администрации города, муниципальных 
служащих аппарата городской Думы города Усолье-Сибирское в аппара-
те городской Думы в день поступления в журнале регистрации уведом-
лений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

На уведомлении указывается дата и номер регистрации уведомления, 
фамилия, инициалы и должность муниципального служащего, зареги-
стрировавшего уведомление.

5. Уведомление главы администрации города Усолье-Сибирское, му-
ниципальных служащих администрации города Усолье-Сибирское и Кон-
трольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское, оформленное в со-
ответствии с настоящим Порядком, хранится в отделе кадровой службы 
администрации города. 

Уведомление муниципальных служащих аппарата городской Думы го-
рода Усолье-Сибирское хранится в личном деле муниципального служа-
щего аппарата городской Думы. Копия зарегистрированного в установ-
ленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на 
руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

6. Обязанность муниципального служащего в уведомлении представителя 
нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу считается 
выполненной с момента регистрации письменного уведомления в журнале.

Л.А. Лис

Приложение № 1 
к Порядку уведомления муниципальными служащими 

органов местного самоуправления города Усолье-Сибирское, 
работодателя (представителя нанимателя) о намерении 

выполнять иную оплачиваемую работу

  Работодателю (представителю нанимателя) ФИО
  от  ____________________________________
  ______________________________________
                                (должность)
  ______________________________________
  ______________________________________
                  (структурное подразделение)
  ______________________________________
  ______________________________________
                                  (Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 

муниципальным служащим органа местного самоуправления 
города Усолье-Сибирское

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 статьи 11 
Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе Российской Федерации» намерен с «__» ____________ 20__ г. 
приступить к выполнению иной оплачиваемой работы в качестве _____
______________________________________________________
______________________________________________________

(указывается вид иной оплачиваемой работы, наименование 
и юридический адрес организации,

_____________________________________________________
______________________________________________________

Ф.И.О. руководителя организации, должность, 
должностные обязанности, предполагаемая дата

_____________________________________________________
______________________________________________________

начала выполнения иной оплачиваемой работы, срок, 
в течение которого

_____________________________________________________
______________________________________________________

будет осуществляться соответствующая деятельность, и др.) (основа-
ния выполнения иной оплачиваемой работы - трудовой договор работа 
по совместительству), гражданско-правовой договор)

_____________________________________________________
______________________________________________________

Выполнение указанной мною иной оплачиваемой работы не повлечет 
за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, 
предусмотренные статьями 13 и 14 Федерального закона от 2 марта 2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации».

«____» ___________ 20___ г.   /_________/ /___________________/
                                                        (подпись)                          (Ф.И.О.)  

Приложение № 2 
к Порядку уведомления муниципальными служащими 

органов местного самоуправления города Усолье-Сибирское, 
работодателя (представителя нанимателя) о намерении 

выполнять иную оплачиваемую работу

Журнал
регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе

№ 
п/п

Ф.И.О. 
муници-
пального 

служа-
щего, 

предста-
вившего 
уведом-
ление

Должность 
муници-
пального 

служа-
щего, 

предста-
вившего 

уведомле-
ние

Дата 
посту-
пления 
уведом-
ления в 
подраз-
деление 
кадровой 
службы

Ф.И.О. 
муници-
пального 

служа-
щего, 

приняв-
шего 

уведом-
ление

Подпись 
муници-
пального 
служаще-

го, при-
нявшего 

уведомле-
ние

Подпись муници-
пального служащего, 
представившего Уве-

домление, в получении 
копии уведомления 

(отметка об отправке 
копии Уведомления 

посредством почтовой, 
факсимильной связи)

1 2 3 4 5 6 7

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2016 г. № 103
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта бюд-

жета города Усолье-Сибирское на 2017 год и плановый период 
2018-2019 годов

С целью выявления мнения жителей города Усолье-Сибирское по про-
екту бюджета города Усолье-Сибирское на 2017 год и плановый пери-
од 2018-2019 годов соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Положением о бюджетном про-
цессе города Усолье-Сибирское, утвержденным решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 26.06.2014 г. № 57/6, с изменениями от 26.03.2015 г. 

№ 16/6, от 28.01.2016 г. № 5/6, руководствуясь статьями 21, 28, 53 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета го-

рода Усолье-Сибирское на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 
на 16.12.2016 года в 15.30 часов в актовом зале администрации города.

2. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний по обсуждению проекта бюджета города Усолье-Сибирское на 
2017 год и плановый период 2018-2019 годов в следующем составе:
Абрамова С.К. - руководитель аппарата администрации города – пред-

седатель рабочей комиссии (по согласованию);
Веселова Л.С. - главный специалист отдела по взаимодействию с об-

щественностью и аналитической работе аппарата ад-
министрации города – секретарь рабочей комиссии (по 
согласованию);

Бухрякова Е.А. - заместитель руководителя аппарата Думы города 
Усолье-Сибирское;

Голубева А.И. - начальник отдела доходов комитета по финансам адми-
нистрации города (по согласованию);

Егорова Е.Г. - председатель комитета по финансам администрации 
города (по согласованию);

Жакина О.Н. - начальник отдела по взаимодействию с обществен-
ностью и аналитической работе аппарата админи-
страции города (по согласованию);

Колясина Е.М. - начальник отдела учета и отчетности комитета по фи-
нансам администрации города (по согласованию);

Меньшова Т.А. - главный специалист отдела по взаимодействию с обще-
ственностью и аналитической работе аппарата админи-
страции города (по согласованию);

Налётова Е.А. - председатель Контрольно-счетной палаты города Усо-
лье-Сибирское (по согласованию);

Прозоровская Е.Н. - начальник отдела расходов и исполнения бюджета ко-
митета по финансам администрации города 
(по согласованию); 

Соболевский Е.Г. - консультант по информатизации отдела учета и отчет-
ности комитета по финансам администрации города (по 
согласованию);

Филипенко Т.В. - начальник юридического отдела администрации го-
рода (по согласованию);

Шаипова Л.Р. - председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города (по согласованию)

3. Комиссии приступить к работе 02.12.2016 года в 11.00 часов.
4. Предложить жителям города Усолье-Сибирское мнения и рекомен-

дации по проекту бюджета города Усолье-Сибирское на 2017 год и пла-
новый период 2018-2019 годов письменно направлять по адресу: го-
род Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 16 до 17.00 часов 
13.12.2016 года.

5. В случае отсутствия членов рабочей комиссии по причине болезни, 
командировки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, 
замещающих их во время отсутствия.

6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Думы го-
рода Усолье-Сибирское «Об утверждении бюджета города Усолье-Си-
бирское на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» в газете «Офи-
циальное Усолье» 02.12.2016 года.

       Л.А. Лис

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.11.2016 года № 75/6
О внесении изменений в Порядок установки, содержания, переноса, 

демонтажа, ликвидации обелисков, памятников, мемориальных до-
сок и иных памятных знаков и форм на территории города Усолье-Си-
бирское от 26.03.2015 г. № 18/6 с изменениями от 27.08. 2015 г. № 57/6

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением 
Думы города Усолье-Сибирское «Об утверждении структуры админи-
страции города Усолье-Сибирское» от 30.04.2015 г. № 31/6 и статьями 
36, 54 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
Дума города Усолье-Сибирское 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Порядок установки, содержания, переноса, демонтажа, лик-

видации обелисков, памятников, мемориальных досок и иных памятных 
знаков и форм на территории города Усолье-Сибирское, утвержденный 
Решением Думы города Усолье-Сибирское от 26.03.2015 г. № 18/6 с изме-
нениями от 27.08.2015 г.  № 57/6 (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Порядка слова «отдел культуры, спорта и моло-
дежной политики» заменить словами «отдел культуры управления по со-
циально-экономическим вопросам» в соответствующих падежах. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                             Л.А. Лис

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.11.2016 г. № 77/6
О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское 

от 24.09.2015 г. № 61/6 «Об утверждении прогнозного плана (програм-
мы) приватизации муниципального имущества города Усолье-Си-
бирское на 2016 год и плановый период на 2017-2018 годы», с изме-
нениями от 28.04.2016 г. № 34/6 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», руко-
водствуясь статьями 36, 54 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское 

РЕШИЛА:
1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципально-

го имущества города Усолье-Сибирское на 2016 год и плановый период 
на 2017-2018 годы, утвержденный решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 24.09.2015 № 61/6, с изменениями от 28.04.2016 № 34/6, измене-
ния следующего содержания:

1.1. Исключить из раздела 2 «Перечень объектов муниципальной соб-
ственности, подлежащих приватизации в 2016-2018 годах» строку 11. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубли-
кования в газете «Официальное Усолье». 

Мэр города                                                                      Л.А. Лис

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.11.2016 года № 72/6
Об увековечении памяти Аникеева Петра Ивановича
В соответствии с Порядком представления и рассмотрения предло-

жений и материалов об увековечении памяти известных в городе Усо-
лье-Сибирское людей и выдающихся исторических событий, принятым 
Решением Думы города Усолье-Сибирское № 17/6 от 26.03.2015 года с 
изменениями от 27.08.2015 года № 56/6; от 31.03.2016 года № 31/6, руко-
водствуясь статьями 36, 54 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» Дума города Усолье-Сибирское 

Р Е Ш И Л А:
1. Увековечить память Аникеева Петра Ивановича, ветерана Великой 

Отечественной войны, Отличника просвещения СССР, учителя и перво-
го директора школы № 15 города Усолье-Сибирское, в форме установки 
мемориальной доски на фасаде здания МБОУ «СОШ № 15». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                     Л.А. Лис


